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بازارچهره روز

خودرو 

موبایل

توسعه بورس با راهبرد توافقی
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت: راه اندازی بازار توافقی فرابورس 
اقدام بزرگی در توسعه فرابورس 
بوده است. مجید عشقی با اشاره به 
ریسک های بازار پایه برای سهامداران، 
افزود: به همین واسطه، شرکت فرابورس بازار توافقی را 
پیشنهاد داد و شرکت ها به صورت توافقی سهام شان عرضه 
می شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ادامه داد: پیام 
ما از ایجاد بازار توافقی این است، تفاوتی بین شرکت های 
پذیرش شده با شرکت های پذیرش نشده وجود داشته باشد. 
به همه شرکت ها اعلام می کنیم که اگر امکان آن را دارند، در 

فرابورس فرایند پذیرش خود را آغاز کنند.
 طبق اظهارات عشقی، مشابه بازار پایه که شرکت های
لغو پذیرش شده یا فاقد شرایط حضور در بورس می توانند در 
آن معامله شوند، تقریبا در دیگر کشورها وجود ندارد؛ ازاین رو، 
ورودی این بازار بسته شده و در عوض با راه اندازی بازار توافقی 
امکان حضور همه شرکت ها در این بازار فراهم آمده است؛ 
به گونه ای که شرکت ها می توانند بدون پذیرش شدن در 
فرابورس که شرایط خاصی دارد، در بازار توافقی مورد معامله 
قرار گیرند و در ادامه با احراز شرایط، وارد بازارهای بالاتر 
شوند. این مسئله، شرایط را برای توسعه بورس فراهم می کند 
و می تواند مورد استقبال شرکت هاي گرفتار بوروکراسی های 

پذیرش قرار گیرد.

واردات مشروط چای آغاز شد
سندیکای کارخانه های چای شمال کشور اعلام کرد: براساس 
دستور وزیر جهادکشاورزی، نخستین ثبت سفارش چای برای 
طرح واردات این محصول به  ازای خرید چای داخلی آغاز شد. 
طبق این طرح، به  ازای واردات ۲کیلوگرم چای خارجی باید یک 

کیلوگرم چای داخلی خریداری شود.
رئیس سازمان چای درباره جزئیات این خبر به همشهری 
گفت: سال گذشته به دلیل واردات بیش از حد نیاز چای کشور و 
تخصیص ارز اضافه به تجار، یکسری مشکلات در صنعت چای 
به وجود آمد و شاهد رکود در این صنعت بودیم. حبیب جهان ساز 
ادامه داد: اگر ما بخواهیم امسال میانگین واردات چای را متناسب 
با میانگین واردات چای در ۵سال قبل رعایت کنیم، قطعا باید 
واردات کمتری نسبت به سال قبل داشته باشیم. بر این اساس، 
بعد از جلسات متعددی که برگزار کردیم، وزیر جهادکشاورزی 
دستور داد تا نگاه تجار به تولید داخل باشد و آنها باید ابتدا نیاز بازار 
را از تولید داخل تامین کنند و بعد به سمت واردات چای خارجی 
روی بیاورند. جهان ساز با بیان اینکه نیاز سالانه کشور به چای 
خشک ۱۰۰هزار تن است که ۳۰درصد آن از طریق تولید داخل 
تأمین می شود، افزود: ما در داخل کشور ۱۷۰کارخانه تولید چای 
داریم و امرار معاش بالغ بر ۹۰۰روستا و ۵۰هزار چایکار به تولید 
چای وابسته است و اگر از تولید داخلی حمایت نشود، مثل برنج، 
چای تولیدی روی دست تولیدکنندگان می ماند و آنها متضرر 
می شوند. رئیس سازمان چای با تأکید بر اینکه دستور جدید وزیر 
جهادکشاورزی به رونق صنعت چای و گردش مالی کارخانجات 
چای کمک می کند، ادامه داد: براساس این دستور، تجار باید ابتدا 
چای داخلی را خریداری کنند تا چایکاران یک مقدار از بحران 
خارج شوند و کارخانه ها بتوانند برگ سبز را خریداری کنند و 

بموقع بفروشند تا مطالبات چایکاران را پرداخت کنند.
جهان ساز در مورد وضعیت تولید چای در داخل کشور گفت: 
امسال افزایش تولید داخل داریم و تولید ما تا الان تقریبا ۴۷درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
این مقام صنفی در مورد تأثیر طرح واردات چای به کشور به  ازای 
خرید چای داخلی بر قیمت چای هم بیان کرد: در بازار به اندازه 
کافی چای وجود دارد و سرریز واردات سال گذشته برای امسال 
را هم داریم؛ بنابراین در تامین چای هیچ مشکلی وجود ندارد و 
بازار متعادل است. جهان ساز با بیان اینکه افزایش قیمت چای به 
دستور جدید وزیر جهادکشاورزی ربطی ندارد، ادامه داد: البته 
چای وارداتی تابع نوع ارز است که مسئولان قول داده اند با این 
دستور، تغییر چندانی در قیمت بازار ایجاد نشود و تا آنجا که من 
اطلاع دارم، قیمت چای وارداتی از لحاظ دلار تغییری نکرده و 

چند ماهی است که از تالار دوم تامین می شود.
رئیس سازمان چای در مورد قیمت چای داخلی هم اعلام کرد: 
چای ایرانی با قیمت مناسبی در بازار موجود است و هر کیلو 
با توجه به کیفیت و ارقام محصول از ۷۰ تا ۲۵۰هزار تومان 

قیمت دارد.

خودرو های خارجی این هفته می آیند
بعد از ماه ها انتظار بالاخره این هفته خودرو های وارداتی به 
مشتریان تحویل می شود. این خبر را مجری طرح واردات 
خودرو هم تأیید کرد.قرار است در فاز اول به ۳۰هزار نفر 
که در این طرح ثبت نام کرده اند خودروي وارداتی تحویل 

داده شود.
به گزارش همشهری، زمستان پارسال وزارت صنعت با 
استفاده از سیستم نوبت دهی اقدام به ثبت نام از متقاضیان 
دریافت خودروی وارداتی کرد که درنهایت از بین ۱۲۰هزار 
ثبت نام کننده، بین ۳۳هزار نفر قرعه کشی انجام شد. در این 
مرحله هر متقاضی ۵۰۰میلیون تومان در حساب بانکی خود 
مسدود کرده بود. طبق برنامه اولویت دهی و میزان واردات 
خودرو، مقرر شد که در دور نخست خودروهای چانگان 
تحویل متقاضیان شود و در ادامه خودروهایی از برندهای 
چینی، دانگ فنگ، چانگان، میتسوبیشی، اپل، داچیا، کیا، 
هیوندا، سانگ یانگ، نیسان، تویوتا، جتا، سئات، فیات تحویل 

متقاضیان شود.
طبق آخرین خبر ها واردات برخی خودروها انجام شده و 
واردات سایر خودرو ها به صورت انبوه و خرد در حال انجام 
است. ارز مورد نیاز برای واردات خودرو نیز تامین شده است. 
اطلاعات موجود نشان می دهد تا پایان مرداد ماه از میان 
۳۵شرکتی که مجوز واردات دریافت کرده بودند، ۱۸شرکت 
موفق به ثبت سفارش قطعی شده و توانسته اند بخشی از 
ارز واردات را دریافت کنند. از این ۱۸شرکت نیز تاکنون 
۱۰شرکت، خودروهای خود را واردکرده و الباقی درحال 

طی کردن مسیر واردات هستند.
با این رویه مرحله تحویل خودرو های خارجی به مشتریان 
از هفته جاری آغاز می شود. مهدی ضیغمی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران و مجری طرح واردات خودرو هم در 
این باره گفت: عرضه و تحویل خودرو های وارداتی از هفته 
جاری آغاز می شود. از زمان ثبت نام برای خودروهای وارداتی 

در اسفند ماه سال قبل تاکنون ۴هزار نفر انصراف داده اند.
در اسفند ماه سال قبل ۳۴هزار نفر در قرعه کشی شرکت 
کرده بودند اما با انصراف برخی متقاضیان در حال حاضر 
۳۰هزار نفر در نوبت تحویل خودرو هستند که قرار است در 

فاز نخست خودروي این افراد تحویل داده شود.
سامانه عرضه خودروهای وارداتی نیز برای متقاضیان باز 
خواهد شد تا خودروي مورد نظر خود را انتخاب کنند. در 
این مرحله ثبت نام جدیدی انجام نخواهد گرفت و فقط 
خودروهای جدید برای مشتریان دارای نوبت، عرضه خواهد 
شد. متقاضیانی که اسفند سال قبل ثبت نام کرده اند در 
اولویت هستند. ضیغمی همچنین درباره تداوم فروش 
خودروهای وارداتی گفت: برنامه فعلی ما تحویل خودروهای 
فروخته شده است. اینکه در فاز بعدی ثبت نام های جدید، از 
مسیر سامانه یکپارچه باشد یا از طریق بورس کالا یا حتی 

مسیری دیگر، هنوز مشخص و قطعی نیست.

آغاز جمع آوری آیفون 14و 15از بازار
مدیرکل مقابله با قاچاق ستاد مبارزه با قاچاق کالا گفت: اگر 
مشاهده شود آیفون ۱۴ و ۱۵ در بازار در حال توزیع است 
دستور برخورد و جمع آوری آنها صادرخواهد شد. سخنگوی 
ستادمبارزه با قاچاق کالا و ارز هم گفت: اگر شخصی با وعده 
رجیسترشدن آیفون۱۴ این محصول را خریده، می تواند 
از فروشنده شکایت کند. به گزارش همشهری، بهمن سال 
قبل ابلاغیه  مدیر کل دفتر واردات گمرک ایران صادر و ورود 
تلفن همراه با نشان تجاری اپل۱۴ به صورت همراه مسافر و 
پستی ممنوع اعلام شد؛ علت این ممنوعیت ارزبری بالای 
این کالا است. طبق آمار ها یک درصد جامعه ایرانی کاربر 
گوشی های آیفون هستند، درحالی که ارز مورد نیاز برای این 
کالا بیش از ۳۰ درصد سبد ارزی کشور را به خود اختصاص 
داده بود. با وجود این ممنوعیت واردات آیفون ۱۴و ۱۵به صورت 
قاچاق ادامه دارد و بررسی های میدانی نشان می دهد برخی 
فروشنده ها به مشتریان خود وعده رجیستر شدن این گوشی 
را داده اند و به همین دلیل بازار فروش آیفون ۱۴و ۱۵ در جریان 
است. این رویه سبب شد که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
دست به کار شود و طبق آخرین خبرها دستور جمع آوری این 

گوشی ها از سطح بازار صادر شده است.
یاسر سوادکوهی، مدیرکل هماهنگی مقابله قاچاق ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز دیروز در همین رابطه گفت: بسیاری 
از سریال های گوشی های آیفون۱۴ وارد شده ثبت گمرکی 
نشده اند و از نظر قانونی قاچاق محسوب می شوند. درخصوص 
آیفون۱۵ نیز به هیچ عنوان ثبت سفارشی صورت نگرفته و ورود 
آن حتی به صورت مسافری نیز ممنوع است و قاچاق محسوب 
می شود. بنابراین در محل های عرضه گوشی های تلفن همراه 
اگر مشاهده شود که این مدل گوشی های قاچاق در حال توزیع 

است دستور برخورد و جمع آوری آنها صادر خواهد شد.

سرعت واگذاری زمین 2.4برابر شد
واگذاری زمین برای ساخت مسکن در ۲سال نخست فعالیت دولت سیزدهم ۲.۴برابر کل دهه ۹۰بوده است

زمین، اصلی ترین عامل در جهش قیمت مسکن محسوب می شود 
و دولت سیزدهم تاکنون با واگذاری زمین به متقاضیان نهضت ملی 
مسکن و طرح جوانی جمعیت، خنثی سازی این عامل را در دستور 
کار قرار داده است. طبق آمار رسمی، در ۲سال اخیر ۳۲۰هزار 
قطعه زمین به افراد واگذار شده که در مجموع بیش از ۲.۴برابر کل 
زمین واگذار شده در دهه ۹۰است. به گزارش همشهری، به طور 
میانگین ۵۰درصد هزینه ساخت مسکن شهری در کشور مربوط 
به تأمین زمین است و در کلانشهرها و مناطق اعیان نشین، این رقم 
به ۸۰تا ۹۰درصد نیز می رسد.  دولت سیزدهم، برای خنثی سازی 
همین عامل مشکل ساز، اجرای نهضت ملی مسکن با حذف قیمت 
زمین را در دستور کار قرار داد و در ادامه با اعطای زمین به عنوان 
مشوق در طرح جوانی جمعیت، عرضه زمین را برای متقاضیان 
بالقوه بازار نیز افزایش داد که به تدریج در حال متناسب سازی 

عرضه و تقاضای زمین در کشور است.

سیاهه واگذاری زمین
براساس آخرین آمار ارائه شده از وزارت راه و شهرسازی، تاکنون 
علاوه برزمین های تأمین شده برای پروژه های نهضت ملی 
مسکن، ۳۱۹هزار و ۸6۵قطعه زمین نیز در اختیار مردم قرار 
گرفته است که از این میزان ۲۹6هزار و ۹۰6قطعه در قالب 
متقاضیان زمین نهضت ملی مسکن و ۲۲هزار و ۹۵۹قطعه نیز در 
راستای اجرای قانون جوانی جمعیت واگذار شده است. همچنین 
بررسی اطلاعات واگذاری زمین با کاربری مسکونی در دولت 
 سیزدهم حاکی از این است که در بخش نهضت ملی مسکن،

۹۳هزار و ۹۰۳قطعه به صورت انفرادی و ۲۰۲هزار و۹۰6قطعه 
به صورت و گروهی به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن واگذار 
شده و در بخش متقاضیان قانون جوانی جمعیت نیز ۱۴هزارو 
۸6۸قطعه زمین به صورت انفرادی و ۸هزارو ۳۷۰قطعه زمین 

به صورت گروهی به متقاضیان اختصاص داده شده است. 
این عملکرد دولت سیزدهم در ۲ سال اخیر، در حالی است که طبق 
گفته ارسلان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن در کل 
 دهه ۹۰، فقط ۱۳۳ هزار خانواده زمین دریافت کرده اند و عملکرد

۲ سال اخیر بیش از ۲.۴برابر کل عملکرد ۱۰سال قبل است.

تأمین زمین برای نهضت ملی مسکن
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به اهمیت تأمین 

زمین طرح نهضت ملی مسکن، گفت: دولت سیزدهم برای 
اجرای نهضت ملی مسکن و ایجاد شهرک های جدید ۵۱ هزار 
هکتار زمین تأمین کرده است. ارسلان مالکی، اظهار کرد: امسال 
تمرکز تمام ادارات راه و شهرسازی استان ها و سازمان ملی زمین و 
مسکن بر آماده سازی زمین، فراهم کردن زیرساخت ها و امکانات 
زمین های خارج از محدوده حریم شهرها بوده و تلاش برای الحاق 
این زمین ها به شهر ادامه دارد. مالکی با اشاره به طرح دولت برای 
تأمین مسکن خانواده های کم درآمد گفت: تلاش داریم تا امسال 
دهک های اول تا سوم را هم تحت پوشش خدمات خود در حوزه 

تأمین زمین مسکونی قرار دهیم.

افزایش سهم فضای مسکونی از مساحت کشور
درشرایط فعلی فقط یک درصد از کل مساحت کشور به 
ساخت وساز اختصاص پیدا کرده درحالی که ۱۵درصد از وسعت 
کشور قابل سکونت است و به عقیده کارشناسان با اختصاص 
۲درصد از کل مساحت به حوزه ساخت وساز، به راحتی می توان 
ساخت خانه های ویلایی و یک طبقه را اجرایی کرد. در همین 
زمینه مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی گفت: واقعیت این است 
که ما به لحاظ زمین در مضیقه نیستیم و دولت زمین های زیادی 
دارد که بلااستفاده هستند و با تغییر کاربری می توان از آنها برای 

ساخت مسکن استفاده کرد. مرتضی افقه معتقد است: فروش 
این زمین ها برای دولت منبع درآمد ایجاد می کند و در مرحله 
بعد بستری مهیا می شود که شهروندان بتوانند زمین را با قیمت 

مناسب تر در اختیار داشته باشند.

کمربند شهرها باز می شود
در سال های متمادی، به واسطه محدودیت های تحمیلی به حوزه 
زمین در قالب طرح های جامع شهری و طرح های هادی روستایی، 
عملًا عرضه زمین به شدت محدود بوده و به همین واسطه، در 
دوره های شوک اقتصادی، همواره قیمت زمین بیش از قیمت مسکن 
رشد کرده است؛ موضوعی که وزیر راه و شهرسازی نیز اخیرا به آن 
واکنش نشان داد و گفت: توسعه محدوده های شهری که بعضاً یک 
کمربند بسیار نامناسبی دور شهرها را بسته بود و منجر به اتفاقات 
بدی ازجمله گرانی قیمت زمین و مسکن در سال های متوالی شده 

بود، به همین منظور درصدد حل مشکل آن هستیم.
 با توجه به جهت گیری دولت و حرکت به سوی ساخت واحدهای 
مسکونی با محوریت افزایش عرضه زمین باید منتظر ماند و دید 
این سیاست چه کمکی به بهبود وضعیت بازار مسکن می کند. 
هرچند نگاهی به موج کاهش قیمت مسکن می تواند برخی از آثار 

جهت گیری جدید دولت در این حوزه را هویدا سازد.

۸۵هزار دستگاه کامیون، اتوبوس و مینی بوس فرسوده جایگزین می شوند
درخواست مشترک وزارتخانه های صمت و راه و شهرسازی با عنوان طرح جایگزینی ۸۵هزار دستگاه کامیون و 
کشنده بالای ۱۰تن، اتوبوس و مینی بوس فرسوده در نشست شورای اقتصاد بررسی و مصوب شد. اعضای این 

شورا همچنین با پیشنهاد وزارت نیرو مبنی بر احداث ۱۵هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی موافقت کردند.

کاهش ۷۰درصدی واردات گندم 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، گفت:  کاهش ۷۰درصدی واردات گندم و خودکفایی در تامین 
آرد خبازی یکی از مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در 2سال اخیر است. او افزود: علاوه بر خرید گندم، تلاش 
کرده ایم تا با تأمین روغن، شکر و برنج مورد نیاز کشور در سبد خرید و سفره خانواده ها نقش مؤثری داشته باشیم.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو

پایان حصر دلارهای ایران؛ آزادی 1/7میلیارد دلاری
بانک مرکزی از صدور رأی 
دیوان عالی لوکزامبورگ به 
نفع ایران خبر داد و اعلام 
کرد با این رأی موانع قضایی برای دسترسی 
به معادل 1.7میلیارد دلار از دارایی های 
ارزی این بانک برطرف شد. آیا دسترسی 
ایران به این دلارها باعث بازتر شدن دست 
بانک مرکزی برای حفظ ثبات در بازار ارز 

خواهد شد؟ 
به گزارش همشهری، اموال و دارایی 
ارزی بانک مرکزی ایران نزد مؤسسه 
کلیراستریم لوکزامبورگ در سال ۲۰۲۰ با 
شکایت برخی از اتباع آمریکایی توقیف 
شده بود که با اعتراض و پیگیری های 
حقوقی ایران باعث شد تا دیوان عالی 
کشور لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک 
مرکزی را بپذیرد و رأی قبلی دادگاه این 

کشور را نقض کند.
۹شهریور سال ۱۳۹۹بود که امیرحسین 
طیبی فرد، معاون حقوقی وقت بانک 
مرکزی فاش کرد که آمریکایی ها باتوجه به 
شکست های چندباره حقوقی در لوکزامبورگ، 
با طرح دادخواست نزد دادگاه های آمریکا، 
در تلاش برای الزام مؤسسه »کلیراستریم« 
لوکزامبورگ به انتقال وجوه به آمریکا هستند، 
اما همچنان پیگیری های حقوقی جدی 

بانک مرکزی و دولت برای آزادسازی این 
۱.۷میلیارد دلار از دارایی های مسدود شده 

کشور، در جریان است.
او با بیان اینکه تاکنون آمریکایی ها اقدامات 
قضایی متعددی را به منظور توقیف این وجوه 
در لوکزامبورگ انجام داده اند، تأکید کرد: با 
اقدامات و پیگیری های حقوقی متقابل ایران 
که طی چند سال اخیر با هماهنگی مرکز امور 
حقوقی بین المللی ریاست جمهوری انجام 
شده، آمریکایی ها موفق به توقیف و مصادره 

آن نشده اند.
حالا و پس از گذشت ۳سال بانک مرکزی با 
اعلام رسمی آزادشدن دلارهای ایران خبر 
داد: بخش دیگری از منابع ارزی ایران به ارزش 
۱.۷ میلیارد دلار در دسترس بانک مرکزی 
قرار گرفته تا برای اهداف و نیاز های مورد نظر 

استفاده شود.
پس از آزادشدن ۵.۵میلیارد یورو از منابع 
ارزی ایران که تحت فشار آمریکا در بانک های 
کره ای بلوکه شده بود، حالا با آزادشدن 
۱.۷میلیارد دلار دیگر انتظار می رود دست 
بانک مرکزی به عنوان بازارساز برای حفظ ثبات 
ارزی بازتر شود. این درحالی  است که برخی 
منابع خبری از احتمال دسترسی زودهنگام 
ایران به منابع ارزی اش در بانک تجارت عراق 

حکایت می کنند.

داستان یک آزادی
۷فروردین ۱۳۹۸رئیس کل وقت بانک 
مرکزی از لغو حکم توقیف ۱.۷میلیارد دلار 
از دارایی های این بانک خبر داد و اعلام کرد: 
خبر خوبی از همکاران حقوقی ام دریافت 
کردم. خبر کوتاه اما بسیار مهم بود. جمهوری 
اسلامی ایران به یک پیروزی مهم حقوقی 
دیگر در مقابل آمریکا دست یافت و درپی 
شکایت بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و همکاری وزارت امورخارجه، معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری و مرکز حقوقی 
ریاست جمهوری و دفاعیات حقوقدانان ایرانی، 
حکم توقیف ۱.۷میلیارد دلار از دارایی های 
بانک مرکزی در دادگاه لوکزامبورگ لغو شد. 
اکنون به نظر می رسد این پرونده بسته شده و 
دیگر آمریکایی ها بهانه ای برای دستبرد زدن 

به دلارهای ایران ندارند.

انتظار ثبات بازار ارز
 محمدرضا دشتی اردکانی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس،  با اشاره به برطرف شدن 
 موانع قضایی برای دسترسی به یک میلیارد و

۷۰۰ میلیون دلار از دارایی های ارزی بانک مرکزی 
در لوکزامبورگ گفت: در سایه دیپلماسی فعال 
دولت سیزدهم و بانک مرکزی شاهد آزادسازی 
دارایی های بلوکه شده ایران در کشور های مختلف 
هستیم که می تواند تأثیر مثبتی در بازار ارز داشته 
باشد. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین هم در مورد اثر آزادسازی منابع ارزی 
ایران، می گوید: منابع آزاد شده در اختیار بانک 
مرکزی قرار می گیرد؛ بنابراین در این شرایط 
بانک مرکزی که نقش تنظیم گری در بازار ارز دارد 
از قدرت مانور بیشتری برای اعمال سیاست های 
مناسب ارزی برخوردار می شود که نمونه آن اتخاذ 

سیاست تثبیت است. 

احمد میرخدائیگزارش
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چند کسب و کار نوپا داریم که به خاطر مشکلات# 
ای نماد دچار مشکل شدن و درگاه شون قطع شده، 
این درحالیست که سایت های قمار درگاه مستقیم 
و کارت به کارت و هرچی بخوان دارن فیلتر میشن 
اما به یک ساعت نرسیده درگاه جدید دارن. 
شرکت ما با مجوز دانش بنیان یک ماه است که 

منتظر حل مشکل نماد است. 

@souzangar
سعید سوزانگر

 
آقا چند روز هست که دنبال #شیرخشک می گردم، 
نیست که نیست. متولی داروخانه میگه شرکت ها در 
عرضه شیرخشک ادا درمیارن. تو روخدا برای عرضه 
شیرخشک ادا اصول درنیارین گناه این بچه ها چیه 

که گیر یه مشت بی وجدانی مثل شما افتادن.

@somayeh_sayesh
سمیه سایش

دسترسی ایران به ۱۸/4 میلیارد دلار
با آزاد شدن منابع 1.7 میلیارد دلاری ایران در لوکزامبورگ، ایران در ماه های گذشته به 
1۸.4 میلیارد دلار از منابعش در کشورهای مختلف و صندوق بین الملی پول دسترسی پیدا 
کرده است. انتظار می رود با آزادسازی ارزهای بلوکه شده در ترکیه و ژاپن این رقم به بیش از 
۲5میلیارد دلار برسد. پیش از این رئیس کل بانک مرکزی گفته بود: منابع ارزی بلوکه شده 
با رقم بیش از 1۰۰ میلیارد دلار در خارج از کشور ناشی از تحریم های ظالمانه وجود دارد که 
با کمک دستگاه دیپلماسی دسترسی به بخشی از این منابع امکانپذیر شده است و به زودی 

شاهد آثار آن بر اقتصاد کشور خواهیم بود.
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